fugans vel fugiens potius tumultus saecularium potestatum, ut Rachelis fovearis amplexu et in lege divina 
jugiter mediteris, sedens secus pedes Domini cum Maria, cum tamen in lege mandatorum ipsius legeris 
quod obedientia praeferenda sit victimis, et proximum diligere debeas ut te ipsum, nec potes nec debes 
sic vivere soli tibi ut vel recedas ab obedientia praesidentis vel proximorum salutem negligere videaris 
... .“ Regesta sive epistolae, CXXII, Fratri Rainerio, apostolicae sedis legato. Creat ipsum legatum 
apostolicae sedis in nonnullis provinciis Gallicanis. (Laterani, IV Id. Julii, 1199), PL 214, col. 0675 
D;  „Debitum charitatis, quae non quae sua sunt quaerit, exposcit, ut is, qui Rachelem amplectitur con-
templationis speculum ascendendo, in necessitatis articulo, Liae, quamvis lippae, non refutet amplexus, 
actionis onera subeundo; quia, licet illa sit pulchra, haec tamen est utilis propter gratiam filiorum, sibi et 
aliis commodum afferens et profectum. Licet enim Mariae sedentis secus pedes Domini otium, Marthae 
ministerio praeferatur, eo quod sit status ille securior, utpote a saecularium strepitu segregatus: activa 
tamen potest utilior judicari, eo quod sibi proficiens et aliis, tribulationes sustinet, et pressuras, per quas 
virtutes suscipiunt incrementum; quoniam, sicut ait apostolus: Tribulatio patientiam operatur, patientia 
probationem, probatio spem, spes autem non confundit.“ Regesta sive epostolae, CCX, Fratri P. de 
Castronovo, apostolicae sedis legato. De patienter et acriter fungenda legatione. (Apud S. Petrum, 
VII Kal. Februarii, 1204), PL 215, col. 0525 B. Použil ju tiež Jordán Saský, keď opisuje, ako sa sv. 
Dominik stal súčasťou misijného tímu biskupa Diega z Osmy. Jeho život v skrytosti pôvabnej Ráchel 
prirovnáva k istej pasivite, čo Lia nemohla strpieť a začala Dominika súriť, aby prišiel k nej, lebo 
ona prekryje Ráchelinu hanbu jej uplakaných očí bohatou úrodou na potomstve. Inými slovami 
povedané, Jordán chcel zaznamenať Dominikov prechod zo starej formy života k novej na príklade 
vyústenia kontemplatívneho života do života aktívneho. „Cum vero, dum in hunc modum decore 
Rachelis foveretur amplexibus, Lia non sustinens cepit ipsum impetere, quatenus ad ipsius ingressum prole 
fecundata multiplici sue lippitudinis sopiret opprobrium.“ MOPH XVI, Libellus, n. 14, s. 33.

30 SPIEŻ OP, Jan. Dominikáni a cisterciáci ve 13. století, s. 50.
31 U dominikánov táto téma rezonovala po celé 13. a 14. storočie. Aktívny model mníšskeho spôsobu